



**Spotkanie informacyjne dla osób zainteresowanych Programem „Młodzież w działaniu”**

Stowarzyszenie Jeden Świat, ośrodek szkolący Programu „Młodzież w działaniu”, zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych, członków grup młodzieżowych, przedstawicieli samorządu lokalnego, pracowników instytucji pracujących z młodzieżą, wolontariuszy oraz młodych ludzi z województwa wielkopolskiego na spotkanie informacyjne poświęcone unijnemu Programowi – „Młodzież w działaniu”.

Spotkanie odbędzie się 15 grudnia 2008 r. w Pleszewie, w Powiatowej Świetlicy Środowiskowej dla młodzieży dojeżdżającej, ul. Św. Ducha 5/13, (DOM RZEMIOSŁA), w godz. 13.45 – 17.00.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny, uczestnicy otrzymają materiały informacyjne oraz promocyjne programu „Młodzież w działaniu”.

Udział w spotkaniu należy potwierdzić telefonicznie (062) 7427 680 lub mailowo swietlicapleszew@wp.pl do 12 grudnia 2008 r.

Spotkanie jest przeznaczone dla osób, które chciałyby skorzystać z możliwości finansowania projektów w ramach programu „Młodzież w działaniu”. Podczas spotkania uczestnicy poznają ogólne zasady Programu i specyfikę poszczególnych działań.

Uczestnikami mogą być osoby, które są liderami lub pracownikami młodzieżowymi, działają w organizacji pozarządowej lub innej instytucji zajmującej się pracą z młodzieżą, są członkami nieformalnej grupy lub w inny sposób działają lub zamierzają działać na rzecz społeczności lokalnej. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc z jednej organizacji/grupy w spotkaniu może uczestniczyć maksymalnie 2-3 osoby. Młodzież może uczestniczyć w spotkaniu bez ograniczeń.

**O Programie:**

Program "Młodzież w działaniu" to program Unii Europejskiej wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji pozaformalnej. Umożliwia nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do podejmowania różnorodnych działań na rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu rozwojowi. Promuje ideę zjednoczonej Europy.

Program rozpoczął się w 2007 i potrwa do 2013 roku. Bazuje na doświadczeniach jego wcześniejszych edycji: Programów MŁODZIEŻ (YOUTH), Młodzież Dla Europy (Youth for Europe) i Wolontariat Europejski (European Voluntary Service), a także na konsultacjach z beneficjentami i dokumentach wspólnotowych dotyczących kierunków rozwoju polityki młodzieżowej.

Nadrzędnymi celami Programu jest przezwyciężanie barier, uprzedzeń i stereotypów wśród młodych ludzi, wspieranie ich mobilności oraz promowanie aktywności obywatelskiej. Program promuje przedsięwzięcia, które mają pomóc w rozwoju osobowości młodych ludzi.

W Programie może uczestniczyć każdy młody człowiek bez względu na płeć, pochodzenie etniczne, status społeczny, sytuację materialną etc. Szczególny nacisk Program kładzie na zwiększenie udziału w życiu społecznym młodzieży z mniejszymi szansami, czyli takiej, która ze względów społecznych, geograficznych, zdrowotnych lub ekonomicznych ma mniejsze możliwości uczestniczenia w życiu społecznym. Program wspiera młodzież i osoby pracujące z młodzieżą nie tylko poprzez finansowanie ich projektów, ale także poprzez udostępnianie im informacji, organizowanie szkoleń oraz tworzenie możliwości przygotowywania nowych przedsięwzięć z partnerami w całej Europie i poza jej granicami.

**Główne cele programu "Młodzież w działaniu":**

- promowanie aktywnych postaw obywatelskich wśród młodzieży,
- rozwój solidarności i tolerancji oraz wzajemnego zrozumienia wśród młodych ludzi z różnych krajów,
- podnoszenie jakości systemów wspierających działania młodzieży
- wspieranie współpracy europejskiej w dziedzinie młodzieży.
- zwiększanie udziału w życiu społecznym młodzieży z mniejszymi szansami